令和４年（2022年）７月 15日

保護者の皆様

札幌市立篠路西中学校

校長 飯間 博幸

Googleフォームを利用した欠席・遅刻・早退連絡について

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力

をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では、欠席等連絡を電話または生徒手帳で受け付けてきましたが、２学期（８

月 25日）より、電話や生徒手帳と併せて、googleフォームを利用した欠席等連絡の受付を

開始する予定です。

 また、７月 19 日（月）～7 月 25 日（月）を試験運用期間とします。確認不足等により、

連絡がいくことがあるかもしれませんが、ご容赦下さい。実際に使用してみて、利用に関し

てお気づきの点がありましたら、下記連絡先までご連絡ください。

 具体的な連絡方法等につきましては、裏面の説明をご覧ください（本校ホームページ

［GIGAスクール］にも掲載します。また、今まで通り電話での受付（電話連絡は 7:30～8:20

にお願いします）や生徒手帳への記入での連絡も受け付けます。

 新たな取り組みとなりますので、ご不便等おかけすることがあるかとは思いますが、ご理

解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

 このことに関するお問い合わせは、篠路西中学校（773－1400）教頭 野澤までお願いし

ます。